
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
契約金額 備考

国土技術政策総合研究所等の施設管理・運営業務
（清掃業務）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.4.1
（株）ダイケングループ
東京都千代田区二番町１２番地
２

一般競争入札 ¥189,000,000

平成２８年度建築研究所火災等損害補償業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.4.1
三井住友海上火災保険（株）
東京都千代田区神田駿河台３－
９

一般競争入札 ¥2,255,910

車両管理等業務（単価契約）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.4.1
（株）セノン　茨城支社
茨城県つくば市竹園１－６－１

一般競争入札 ¥250,560
単価契約
（月額）

平成２８年度一般定期健康診断、特殊健康診断等
及び精密検査業務（単価契約）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.4.1
医療法人社団　筑波記念会
茨城県つくば市要１１８７－２９９

一般競争入札 ¥1,492,938 単価契約

平成２８年度コピー用紙購入（単価契約）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.4.1
小林紙商事（株）
茨城県水戸市吉沢町３３３番地
の２

一般競争入札 ¥6,669,226 単価契約

平成２８年度簡易印刷（単価契約）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.4.1
茨城青写真製本（株）
茨城県水戸市北見町６番３１号

一般競争入札 ¥2,050,419 単価契約

Ｈ２８クレーン保守点検業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.4.12
（株）ホイストクレーン
新潟県三条市西本成寺２丁目７
番８号

一般競争入札 ¥4,245,480

太陽熱温水器および太陽熱温水システム設置業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.4.27
（株）環境開発
茨城県つくば市北中妻２１５－１

一般競争入札 ¥4,968,000

柱梁接合部試験体等の製作

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.7.4
竹島鉄工建設（株）
和歌山県有田郡有田川町大字
西丹生図２８５番地１

一般競争入札 ¥4,082,400

研修用パソコン借上（２）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.9.16
（株）ビデオエイペックス
大阪府大阪市北区南森町２－３
－３０

一般競争入札 ¥2,430,000

競争入札に係る情報の公表



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
契約金額 備考

競争入札に係る情報の公表

建築研究所７０周年記念誌作成業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.9.26
（株）弘文社
千葉県市川市市川南２丁目７番
２号

一般競争入札 ¥820,800

赤外線サーモグラフィー購入

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.10.17
遠藤科学（株）つくば営業所
茨城県つくば市天久保１－１２－
２２

一般競争入札 ¥2,743,200

平成２９年外国雑誌購入

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.10.18
丸善雄松堂（株）筑波営業部
茨城県つくば市天久保四丁目６
番４号

一般競争入札 ¥9,215,997

太陽熱温水器及び住宅用ソーラーシステム性能検
証試験業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.11.18
太陽計測（株）
東京都大田区山王１の２の６

一般競争入札 ¥7,560,000

ドローン　購入

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.11.28
合同会社ドローンビリティー
東京都足立区千住旭町３８－１

一般競争入札 ¥2,136,229

「太陽熱集熱システム最適化手法の研究開発」に関
わるデータ処理業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.12.2
（株）住環境計画研究所
東京都千代田区紀尾井町３－２
９　紀尾井町アークビル３階

一般競争入札 ¥2,006,424

ＧＰＵワークステーション　購入

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.12.8
リアルコンピューティング（株）
東京都江東区冬木１１－１７　イ
シマビル１Ｆ－２Ｆ

一般競争入札 ¥2,268,000

地下構造探査用多チャンネルデータロガー　購入

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.12.8
（株）ジオシス
東京都文京区大塚一丁目５番１
８号

一般競争入札 ¥2,592,000

既存共同住宅における地震後の継続使用性に関す
る耐震性能評価および耐震改修試設計業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.12.14
（株）大建設計
東京都品川区東五反田五丁目１
０番８号

一般競争入札 ¥4,698,000

業務用空調システム性能評価施設計測器追加業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.12.19
（株）大西熱学
東京都墨田区緑１丁目１９番９号

一般競争入札 ¥2,484,000



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
契約金額 備考

競争入札に係る情報の公表

ＫｉＫ－ｎｅｔ益城観測点近傍の地盤調査業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H28.12.19

（株）東京ソイルリサーチ　茨城
営業所
茨城県つくば市梅園二丁目１番
１２号

一般競争入札 ¥1,188,000

建築音響実験棟デジタル精密騒音計他（１６）保守
点検業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.1.12
リオン（株）
東京都国分寺市東元町３丁目２
０番４１号

一般競争入札 ¥1,425,600

実大火災実験棟外１棟ガス分析装置（１６）保守点
検業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.1.18
（株）ミシモ
埼玉県ふじみ野市南台１丁目９
番１０号

一般競争入札 ¥1,587,600

端部曲げ補強を施したＲＣ造耐力壁試験体の製作

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.1.30
(株)テクノ・ジャパン
千葉県成田市名古屋１１７４－７
７

一般競争入札 ¥4,730,400

外付け補強を施した新設開口上部のＲＣ造壁梁試
験体の製作

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.1.30
(株)テクノ・ジャパン
千葉県成田市名古屋１１７４－７
７

一般競争入札 ¥3,693,600

浮き上がりを許容する連層耐震壁試験体の製作

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.1.30
アシス（株）
茨城県稲敷市下太田４４１４番地

一般競争入札 ¥5,616,000

ばくろ試験場気象因子測定装置（１６）保守点検業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.2.2
英弘精機(株)
東京都渋谷区幡ヶ谷一丁目２１
番８号

一般競争入札 ¥1,306,800

Ｈ２８実大火災実験棟受変電設備その他改修工事
監理業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.2.2
日和エンジニアリング（株）
東京都豊島区南大塚３－１０－１
０

一般競争入札 ¥1,782,000

ＣＬＴ・集成材パネルの屋内曝露用屋根等の製作、
試験体設置業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.2.3
（有）中村商事
茨城県常総市原宿３２９の８

一般競争入札 ¥2,376,000

集成材等建築物の荷重変形関係の推定に関する技
術資料収集・分析業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.2.3
（株）日本システム設計
東京都中央区日本橋人形町２丁
目９番５号

一般競争入札 ¥4,320,000



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
契約金額 備考

競争入札に係る情報の公表

ＣＬＴパネル工法の仕様書的規定の与条件と適用範
囲に関する調査

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.2.3
（一社）日本ＣＬＴ協会
東京都中央区東日本橋２－１５
－５

一般競争入札 ¥3,799,999

ＲＣ造壁付き部材試験体の製作業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.2.17
（株）テクノ・ジャパン
千葉県成田市名古屋１１７４－７
７

一般競争入札 ¥5,454,000

構造複合実験棟加力試験装置整備

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城県
つくば市立原１番地３

H29.3.27
古本機工（株）
茨城県つくば市倉掛８２９－５

一般競争入札 ¥11,818,440



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

落札
率

備考

Ｈ２８実大火災実験棟受変電設備その他改修工事

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城
県つくば市立原１番地
３

H28.11.28
木村電設工業（株）
茨城県牛久市栄町５丁目２番地

一般競争入札 ¥78,267,600 ¥59,400,000 75.9%

クリープ実験棟空気調和設備その他改修工事

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城
県つくば市立原１番地
３

H29.3.17
（株）大西熱学
東京都墨田区緑１丁目１９番９
号

一般競争入札 ¥69,422,400 ¥68,040,000 98.0%

ユニバーサルデザイン実験棟受変電設備その他改
修工事

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　坂本雄三　茨城
県つくば市立原１番地
３

H29.3.27
日本電設工業（株）
東京都台東区池之端一丁目２
番１１号

一般競争入札 ¥48,254,400 ¥27,000,000 56.0%

競争入札に係る情報の公表


	H28公表用（競争入札）1
	競争入札（業務）

	H28公表用（競争入札）2
	競争入札（工事）


